
AM\916852LV.doc PE498.060v01-00

LV Vienoti daudzveidībā LV

EIROPAS PARLAMENTS 2009 - 2014

Ārlietu komiteja

2012/2131(INI)

24.10.2012

GROZĪJUMI Nr.
1 - 18

Atzinuma projekts
Cristian Dan Preda
(PE496.397v01-00)

par migrantu integrāciju, tās ietekmi uz darba tirgu un sociālā nodrošinājuma 
koordinācijas ārējo dimensiju
(2012/2131(INI))



PE498.060v01-00 2/10 AM\916852LV.doc

LV

AM_Com_LegOpinion



AM\916852LV.doc 3/10 PE498.060v01-00

LV

Grozījums Nr. 1
Renate Weber

Atzinuma projekts
1. punkts

Atzinuma projekts Grozījums

1. atbalsta migrācijas un mobilitātes 
dialogus un mobilitātes partnerību 
izveidošanu, pamatojoties uz pieeju 
„lielāka atdeve — labāki rezultāti”, un 
uzskata, ka par prioritāti ir jānosaka 
Eiropas kaimiņattiecības un Āfrikas 
kontinents, īstenojot Āfrikas un Eiropas 
Savienības partnerību;

1. atbalsta migrācijas un mobilitātes 
dialogus un mobilitātes partnerību 
izveidošanu, pamatojoties uz pieeju 
„lielāka atdeve — labāki rezultāti”;

Or. en

Grozījums Nr. 2
Norica Nicolai

Atzinuma projekts
1. punkts

Atzinuma projekts Grozījums

1. atbalsta migrācijas un mobilitātes 
dialogus un mobilitātes partnerību 
izveidošanu, pamatojoties uz pieeju 
„lielāka atdeve — labāki rezultāti”, un 
uzskata, ka par prioritāti ir jānosaka 
Eiropas kaimiņattiecības un Āfrikas 
kontinents, īstenojot Āfrikas un Eiropas 
Savienības partnerību;

1. atbalsta centienus standartizēt 
migrācijas un mobilitātes dialogus plašākā 
divpusējo attiecību sistēmā un mobilitātes 
partnerību izveidošanu, pamatojoties uz 
pieeju „lielāka atdeve — labāki rezultāti”, 
un uzskata, ka par prioritāti ir jānosaka 
Eiropas kaimiņattiecības un Āfrikas 
kontinents, īstenojot Āfrikas un Eiropas 
Savienības partnerību;

Or. en

Grozījums Nr. 3
Norica Nicolai



PE498.060v01-00 4/10 AM\916852LV.doc

LV

Atzinuma projekts
1.a punkts (jauns)

Atzinuma projekts Grozījums

1.a ir pārliecināts, ka migrācijas un 
mobilitātes dialogu galvenais mērķis ir 
atbalstīt un sekmēt legālo migrāciju, 
ietverot darbaspēka migrāciju; tāpēc 
prasa partnerību ietvaros īstenot 
konkrētas darbības, kas atvieglinātu 
migrāciju, tostarp atzīstot migrējošo darba 
ņēmēju kvalifikācijas;

Or. en

Grozījums Nr. 4
Norica Nicolai

Atzinuma projekts
3. punkts

Atzinuma projekts Grozījums

3. iesaka asociācijas nolīgumos ieviest 
sociālās drošības standarta klauzulu un ar 
valstīm, ar kurām nav noslēgti asociācijas 
nolīgumi, vest sarunas par sociālās 
drošības nolīgumu;

3. iesaka — nolūkā nodrošināt sociālās 
drošības tiesību pārnesamību —
asociācijas nolīgumos ieviest sociālās 
drošības standarta klauzulu un ar valstīm, 
ar kurām nav noslēgti asociācijas nolīgumi, 
vest sarunas par sociālās drošības 
nolīgumu;

Or. en

Grozījums Nr. 5
Renate Weber

Atzinuma projekts
3. punkts

Atzinuma projekts Grozījums

3. iesaka asociācijas nolīgumos ieviest 
sociālās drošības standarta klauzulu un ar 

3. iesaka asociācijas nolīgumos ieviest 
savstarpēju sociālās drošības standarta 



AM\916852LV.doc 5/10 PE498.060v01-00

LV

valstīm, ar kurām nav noslēgti asociācijas 
nolīgumi, vest sarunas par sociālās 
drošības nolīgumu;

klauzulu un ar valstīm, ar kurām nav 
noslēgti asociācijas nolīgumi, vest sarunas 
par ES līmeņa vienotu un savstarpēju 
sociālās drošības nolīgumu;

Or. en

Grozījums Nr. 6
Jean Lambert
Zaļo/ALE grupas vārdā

Atzinuma projekts
3. punkts

Atzinuma projekts Grozījums

3. iesaka asociācijas nolīgumos ieviest 
sociālās drošības standarta klauzulu un ar 
valstīm, ar kurām nav noslēgti asociācijas 
nolīgumi, vest sarunas par sociālās 
drošības nolīgumu;

3. iesaka asociācijas nolīgumos ieviest 
sociālās drošības standarta klauzulu un ar 
valstīm, ar kurām nav noslēgti asociācijas 
nolīgumi, vest sarunas par sociālās 
drošības nolīgumu; pilnībā jāievēro ES un 
dalībvalstu tiesību akti;

Or. en

Grozījums Nr. 7
Cristian Dan Preda

Atzinuma projekts
3.a punkts (jauns)

Atzinuma projekts Grozījums

3.a mudina ES sociālo tiesību 
pārnesamības jomā uzņemties vadību 
pasaulē un veicināt debates, jo īpaši SDO 
ietvaros, par sociālās aizsardzības un 
sociālās drošības koordinēšanu ar citiem 
pasaules reģioniem;

Or. en



PE498.060v01-00 6/10 AM\916852LV.doc

LV

Grozījums Nr. 8
Renate Weber

Atzinuma projekts
4. punkts

Atzinuma projekts Grozījums

4. uzsver, ka labi pārvaldīta migrācija un jo 
īpaši cirkulārā migrācija var uzlabot 
attiecības ar trešām valstīm, ar cilvēku 
kontaktiem veicinot labāku savstarpējo 
sapratni;

4. uzsver, ka labi pārvaldīta migrācija un jo 
īpaši cirkulārā migrācija ir izdevīga ES un 
var uzlabot attiecības ar trešām valstīm, ar 
cilvēku kontaktiem veicinot labāku 
savstarpējo sapratni un sadarbību;

Or. en

Grozījums Nr. 9
Justas Vincas Paleckis

Atzinuma projekts
4.a punkts (jauns)

Atzinuma projekts Grozījums

4.a uzsver, ka ir būtiski arī turpmāk 
finansēt un atbalstīt Frontex, lai palīdzētu 
dalībvalstīm nosargāt to robežas pret
nelegālu imigrāciju; norāda, ka ES 
nelegāli dzīvo un strādā 1,9–3,8 miljoni 
cilvēku, uzliekot finanšu slogu 
dalībvalstīm;

Or. en

Grozījums Nr. 10
Cristian Dan Preda

Atzinuma projekts
4.a punkts (jauns)

Atzinuma projekts Grozījums

4.a uzsver, ka jo īpaši pēckonflikta 
situācijās cirkulārā migrācija var būt 



AM\916852LV.doc 7/10 PE498.060v01-00

LV

noderīgs instruments, ar ko veicina 
diasporas atbalstu izcelsmes valsts 
rekonstrukcijai un palīdz veidot pastāvīgu 
divpusējo saikni starp attiecīgo diasporu 
un galamērķa valsti;

Or. en

Grozījums Nr. 11
Cristian Dan Preda

Atzinuma projekts
4.b punkts (jauns)

Atzinuma projekts Grozījums

4.b norāda, ka sekmīgai šāda veida 
sadarbībai ir nepieciešama ilgtermiņa 
apņemšanās no ES puses, ka tā izmantos 
savus finanšu instrumentus, lai, 
piemēram, atbalstītu atpakaļuzņemšanas 
un integrācijas programmas, kurās 
ietverts cirkulārās migrācijas elements;

Or. en

Grozījums Nr. 12
Norica Nicolai

Atzinuma projekts
5. punkts – ievaddaļa

Atzinuma projekts Grozījums

5. uzsver — ES būtu jānodrošina, ka 
Eiropas Patvēruma atbalsta birojs 
paplašina sadarbību ar trešām valstīm 
nolūkā nostiprināt to patvēruma sistēmas 
un valsts patvēruma likumdošanu, un 
mudina sadarboties ar UNHCR, veicinot 
Ženēvas Konvencijas par bēgļu statusu 
efektīvu īstenošanu;

5. neatlaidīgi mudina ES nostiprināt 
saistības, ko tā sniegusi patvēruma 
meklētāju starptautiskās aizsardzības 
jomā; šajā nolūkā:

Or. en



PE498.060v01-00 8/10 AM\916852LV.doc

LV

Grozījums Nr. 13
Norica Nicolai

Atzinuma projekts
5. punkts – a apakšpunkts (jauns)

Atzinuma projekts Grozījums

a) uzsver — ES būtu jānodrošina, ka 
Eiropas Patvēruma atbalsta birojs 
paplašina sadarbību ar trešām valstīm, lai 
palīdzētu nostiprināt to patvēruma 
meklēšanas sistēmas un valsts tiesību 
aktus patvēruma jomā;

Or. en

Grozījums Nr. 14
Norica Nicolai

Atzinuma projekts
5. punkts – b apakšpunkts (jauns)

Atzinuma projekts Grozījums

b) mudina nostiprināt reģionālās 
aizsardzības programmas un vajadzības 
gadījumā īstenot jaunas programmas;

Or. en

Grozījums Nr. 15
Norica Nicolai

Atzinuma projekts
5. punkts – c apakšpunkts (jauns)

Atzinuma projekts Grozījums

c) mudina sadarboties ar UNHCR, 
veicinot Ženēvas Konvencijas par bēgļu 
statusu efektīvu īstenošanu;



AM\916852LV.doc 9/10 PE498.060v01-00

LV

Or. en

Grozījums Nr. 16
Renate Weber

Atzinuma projekts
5. punkts

Atzinuma projekts Grozījums

5. uzsver — ES būtu jānodrošina, ka 
Eiropas Patvēruma atbalsta birojs paplašina 
sadarbību ar trešām valstīm nolūkā 
nostiprināt to patvēruma sistēmas un valsts 
patvēruma likumdošanu, un mudina 
sadarboties ar UNHCR, veicinot Ženēvas 
Konvencijas par bēgļu statusu efektīvu 
īstenošanu;

5. uzsver — ES būtu jānodrošina, ka 
Eiropas Patvēruma atbalsta birojs paplašina 
sadarbību ar trešām valstīm nolūkā veicināt 
Kopējās Eiropas patvēruma sistēmas 
(CEAS) īstenošanu un nostiprināt trešo 
valstu patvēruma sistēmas un valsts 
patvēruma likumdošanu, un mudina 
sadarboties ar UNHCR, veicinot Ženēvas 
Konvencijas par bēgļu statusu efektīvu 
īstenošanu;

Or. en

Grozījums Nr. 17
Norica Nicolai

Atzinuma projekts
6. punkts

Atzinuma projekts Grozījums

6. atzinīgi vērtē ES Imigrācijas portāla 
izveidošanu un mudina izcelsmes valstis 
iesaistīties šā portāla darbā, kā arī atbalstīt 
potenciālos migrantus, sniedzot 
informāciju par cirkulāro migrāciju un to 
stimulējot;

6. atzinīgi vērtē ES Imigrācijas portāla un 
specializētu migrācijas un mobilitātes 
resursu centru izveidošanu un mudina 
izcelsmes valstis iesaistīties šā portāla 
darbā, kā arī atbalstīt potenciālos 
migrantus, sniedzot informāciju par 
cirkulāro migrāciju un to stimulējot;

Or. en



PE498.060v01-00 10/10 AM\916852LV.doc

LV

Grozījums Nr. 18
Norica Nicolai

Atzinuma projekts
7.a punkts (jauns)

Atzinuma projekts Grozījums

7.a neatlaidīgi mudina EĀDD aktīvāk 
iesaistīties migrācijas politikas veidošanas 
procesa ārējās dimensijas koordinēšanā;

Or. en


